中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会
中仪协﹝2026﹞ 6 号

关于《电力测量领域图数据模型构建与实施指南》等 6 项

团体标准立项的批复

各有关单位：

我协会组织专家对由中国仪器仪表行业协会电工仪表

分会提出的《电力测量领域图数据模型构建与实施指南》等

6 项团体标准建议项目进行了立项评审。通过质询和讨论，

评审组专家们认为有必要制定上述团体标准，一致同意标准

立项。

经研究，我协会同意上述 6 项标准建议项目列入协会团

体标准制定计划。请按照协会团体标准管理办法等相关要求，

吸纳团体标准立项评审专家的意见，认真组织并按时保质完

成标准制定的相关工作。

特此批复。

附件：团体标准项目表

2026 年 2 月 27 日

附件

团体标准项目表

标准编号 标准名称 牵头起草单位 计划完成时间

T/CIMA0213
电力测量领域图数据模型构

建与实施指南

南方电网数字电网集团

有限公司计量中心
2027 年 7 月

T/CIMA0214
电动汽车非车载充电机用磁

效应电流传感器技术规范

国网四川省电力公司营

销服务中心（计量中心）
2027 年 7 月

T/CIMA0215
面向高并发场景的绿电度电

赋码快速上链技术要求

国网安徽省电力有限公

司营销服务中心

2027 年 3 月

T/CIMA0216
绿电度电赋码状态查询验证

技术要求
2027 年 3 月

T/CIMA0217
绿电交易前置准入验证

技术规范
2027 年 3 月

T/CIMA0218
支持国际互认的绿电区块链

存证数据格式
2027 年 3 月